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Të dhënat e përdorura në këtë publikim bazohen në raportimet e kompanive të sigurimit në BQK
për periudhën Janar-Mars 2023, krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar, 2022.

Tregu i sigurimeve
Aktivitetet e sigurimit të jetës dhe jo-jetës  

Aktiviteti / sigurimi i jetës

2022 2023
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Kompani 
sigurimi 

Primet e Shkruara Bruto,  pjesëmarrja ndaj totalit (në %)



Aktiviteti / sigurimi i jo-jetës 
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Numri i kontratave / polisave në sigurimin e Jo-Jetës



TPL
40.18 %

Sig. i sëmundjeve
24.60 %

Kufitare
18.53 %

TPL+
8.66 %

Sig. i aksidenteve
3.94 %

Sig. i mjeteve tokësore
1.55 %

Sig.i mallrave në transport  0.01%
Sig. i dëmtime të tjera në pronë 0.01%

Klasat e Sigurimit  Jo-Jetë sipas pjesëmarrjes/përqindjes Janar-Mars  2022 

3

Numri i Policave në Sigurimin e Jo-Jetës, pjesëmarrja ndaj totalit (në %)

Sig. nga zjarri dhe forcat e natyrës  0.85%



TPL
33.46 %

Sig. i sëmundjeve
32.66 %

Kufitare
17.46 %

TPL+
7.69%

Sig. i aksidenteve
4.74 %

Sig. i mjeteve tokësore
1.34 %

Sig.i mallrave në transport  0.01 %

Sig. i dëmtime të tjera në pronë 0.03 %

Klasat e Sigurimit  Jo -Jetë sipas pjesëmarrjes/përqindjes  Janar-Mars 2023 

4

Numri i Policave në Sigurimin e Jo-Jetës, pjesëmarrja ndaj totalit (në %)

Sig. nga zjarri dhe forcat e natyrës  0.70 %



2022 2023 

Aktiviteti / sigurimi i jetës 
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Numri i kontratave / polisave në sigurimin e Jetës



Jetë në grup
50.14 %

Jeta e debitorit
42.77 %

Jeta e kombinuar
5.59 %

Të tjera
1.19 %

Jetë  me kursim  0..22 %

Klasat e Sigurimit  të Jetës sipas pjesëmarrjes/përqindjes Janar-Mars  2022 

Jeta e student 0.. 10 %

6

Numri i kontratave/polisave në Sigurimin e Jetës, pjesëmarrja ndaj totalit (në %)



Jetë në grup
82.23 %

Jeta e debitorit
15.22 %

Jeta e kombinuar
1.68 %

Të tjera
0.74 %

Klasat e Sigurimit  të Jetës sipas pjesëmarrjes/përqindjes Janar-Mars  2023 

Jeta e studentit 0.02%
Jetë  me kursim  0.06 %

7

Numri i kontratave / polisave në Sigurimin e Jetës, pjesëmarrja ndaj totalit (në %)



Sigurimi i jo-jetës

  Sigurimi  jetës

Primet e Shkruara Bruto 
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Numri i dëmeve  të  paguara

Numri i dëmeve të paguara nga sigurimi  jetës

Numri i dëmeve të paguara nga sigurimi i jo-jetës
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